
ОБҐРУНТУВАННЯ 
щодо схвалення проєкту рішення, що має ознаки регуляторного акта, – 

постанови НКРЕКП «Про внесення Змін до  
Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії на 

ринку електричної енергії електропостачальниками та операторами систем 
розподілу на перехідний період» 

 
Відповідно до положень частини третьої статті 6 Закону України «Про ринок 

електричної енергії», до повноважень Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг (далі – 
НКРЕКП), на ринку електричної енергії належать, зокрема, затвердження 
кодексу комерційного обліку електричної енергії та інших нормативно-правових 
актів та нормативних документів, які регулюють функціонування ринку 
електричної енергії. 

З метою приведення положень Тимчасового порядку визначення обсягів 
купівлі електричної енергії на ринку електричної енергії 
електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період, 
затвердженого постановою НКРЕКП від 28.12.2018 № 2118 у відповідність до 
прийнятих норм Постанови НКРЕКП від 10.01.2024 № 57 «Про затвердження 
Змін до Кодексу комерційного обліку електричної енергії» (далі – Постанова), 
якими внесено зміни до пункту 4.4.11 глави 4.4 розділу IV Кодексу та визначено, 
що до групи «а» належать площадки комерційного обліку, що містять: 

електроустановки з приєднаною потужністю 150 кВт і більше або 
середньомісячним обсягом споживання електричної енергії понад 50 тис. 
кВт·год (фактичним за попередній календарний рік або заявленим для нових 
електроустановок) на об'єктах споживачів (крім багатоквартирних житлових 
будинків та побутових споживачів); 

генеруючі установки, в тому числі генеруючі електроустановки третіх 
осіб, та/або електроустановки зберігання енергії, в тому числі електроустановки 
зберігання енергії третіх осіб, з можливістю відпуску електричної енергії в 
електричні мережі ОС або інших користувачів; 

електроустановки споживача за його ініціативою, якщо відповідні засоби 
обліку відповідають вимогам щодо формування та передачі даних комерційного 
обліку для площадок групи «а»; 

електроустановки, що входять до одиниці агрегації та агрегуються 
агрегатором. 

Одночасно, відповідно до Додатку 1 до Тимчасового порядку визначення 
обсягів купівлі електричної енергії на ринку електричної енергії 
електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний 
період» (далі — Тимчасовий порядок), затвердженого постановою HKPEKП від 
28.12.2018 № 2118 (Додаток в редакції Постанови Національної комісії, що 
здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг 
№ 1031 від 11.06.2019), площадки вимірювання споживачів, що забезпечені 
прийнятою до розрахунків за електричну енергію схемою обліку електричної 
енергії (де вимірюється надходження електричної енергії на площадку) із 



встановленими та введеними в експлуатацію ЛУЗОД, АСКОЕ, АСЗД або 
лічильниками диференційного (погодинного, зонного) обліку електричної 
енергії із гарантованим щодобовим зчитуванням показів, належать до групи "а" 
за умови забезпечення визначеним споживачем, Оператором АСКОЕ або ППКО 
щодобового зчитування, формування та передачі сформованих погодинних 
даних комерційного обліку до ОСР/НЕК. Дозволяється перехід між групами 
площадок «а» та «б» у разі невиконання встановлених Тимчасовим порядком 
вимог, а саме: 

якщо більше як за 10 діб М по площадках вимірювання групи «а» 
оперативні дані були заміщені або наростаючим підсумком не відповідали 
фактичним даним з лічильників (згідно з пунктом 14 цієї Процедури), що 
підтверджено відповідним актом, складеним ОСР/НЕК, Оператором 
АСКОЕ/ППКО, електропостачальником та споживачем з дотриманням вимог і 
процедур перевірки, встановлених Кодексом комерційного обліку електричної 
енергії, такі площадки вимірювання на М+1 відносяться до групи «б» (пункт 15 
Додатку); 

якщо протягом М+1 погодинні дані з площадки вимірювання надходили 
до ОСР/НЕК без збоїв упродовж не менше як 20 днів, то така площадка 
вимірювання у місяці, що слідує за М+1, має бути віднесена до групи «а» за 
заявкою електропостачальника (пункт 17 Додатку). 

З метою врегулювання розбіжності (зокрема, суперечності) між нормами 
Кодексу та Тимчасового порядку, що регулюють однакові фактичні обставини 
відносин учасників ринку електричної енергії стосовно забезпечення 
комерційного обліку на площадках комерційного обліку (вимірювання) групи 
«а», Департамент із регулювання відносин у сфері енергетики пропонує: 

1. Схвалити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до Тимчасового 
порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії на ринку електричної 
енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний 
період»;  

2. Оприлюднити проєкт постанови НКРЕКП «Про внесення змін до 
Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії на ринку 
електричної енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу 
на перехідний період» на офіційному вебсайті НКРЕКП з метою одержання 
зауважень та пропозицій від інших органів державної влади, фізичних та 
юридичних осіб, їх об’єднань та інших заінтересованих осіб. 

 
  

Директор Департаменту із  
регулювання відносин у сфері енергетики                                    Андрій ОГНЬОВ 



ПРОЄКТ 
 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ             
РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ  ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 
 (НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 
 
 

 
 

Київ 

 
Про внесення змін до 
Тимчасового порядку визначення 
обсягів купівлі електричної 
енергії на ринку електричної 
енергії електропостачальниками 
та операторами систем розподілу 
на перехідний період 

 
Відповідно до законів України «Про Національну комісію, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг» 
та «Про ринок електричної енергії» Національна комісія, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 
 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

1. Унести до Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі 
електричної енергії на ринку електричної енергії електропостачальниками 
та операторами систем розподілу на перехідний період, затвердженого 
постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 
сферах енергетики та комунальних послуг, від 28 грудня 2018 року № 2118, 
такі зміни: 

 
1) у главі 1: 
абзац восьмий пункту 1.1 виключити; 
в абзаці сьомому пункту 1.2 слова «додатка до цього Порядку» 

замінити словами «кодексу комерційного обліку електричної енергії»; 
 
2) додаток виключити. 



 

 
 

 
2. Ця постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її 

оприлюднення на офіційному вебсайті Національної комісії, що здійснює 
державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг. 

 
 

Голова НКРЕКП                                                                    Юрій ВЛАСЕНКО 
 
 
 
 



Порівняльна таблиця до проєкту рішення, що має ознаки регуляторного  
акта, – проєкту постанови НКРЕКП  

«Про внесення змін до Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної енергії на ринку електричної 

енергії електропостачальниками та операторами систем розподілу на перехідний період» 

Зміст положення (норми) чинного акта законодавства Зміст відповідного положення (норми) проєкту акта 
 

1. Загальні положення 

 
1.1. Цей Порядок встановлює процедуру визначення погодинних, 
добових та місячних обсягів купівлі електричної енергії на 
оптовому ринку електричної енергії на перехідний період до дати 
початку дії нового ринку електричної енергії операторами систем 
розподілу (далі - ОСР) для компенсації технологічних витрат 
електричної енергії на її розподіл електричними мережами, а 
також електропостачальниками електричної енергії для потреб 
споживачів та/або на власні потреби. Після початку дії нового 
ринку електричної енергії та до початку процесу інформаційного 
обміну між учасниками ринку через центральну інформаційно-
комунікаційну платформу адміністратора комерційного обліку 
(Датахаб) відповідно до цього Порядку здійснюється: 
 

…. порядок віднесення площадок вимірювання споживачів до 
групи "а" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Виключити 
 

1.2. У цьому Порядку терміни та скорочення вживаються в 
таких значеннях: 
…. площадка вимірювання групи "а" - площадка вимірювання 
споживача, визначена ОСР/НЕК відповідно до вимог додатка до 
цього Порядку; 

…. площадка вимірювання групи "а" - площадка вимірювання 
споживача, визначена ОСР/НЕК відповідно до вимог Кодексу 
комерційного обліку електричної енергії, затвердженого 
постановою НКРЕКП від 14.03.2018 № 311 

Додаток 
до Тимчасового порядку визначення обсягів купівлі електричної 
енергії на ринку електричної енергії електропостачальниками та 
операторами систем розподілу на перехідний період 

 
Виключити 

 


